МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД

 «СОЛНЫШКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

13.01.2025 г                                              с. Михайловка                                         № 4 -о

«Об установлении размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательную программу

дошкольного образования в МБДОУ

 Михайловский детский сад «Солнышко»

         В соответствии с Постановлением администрации Нижнегорского района Республики Крым

№ 405  от 28.12.2024 года «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Нижнегорского района Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым

от 20.08.2024 г.№ 466 «Об установлении максимального размера родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в государственных и муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым ,на 2025 г.»,

письмом министерства образования ,науки и молодежи Республики Крым от 03.12.2024 г. № 01-

12/11930/2 «О направлении методических рекомендация ,предусматривающих установление

единых требований к предоставлению мер поддержки детям участников СВ», Уставом МБДОУ

Михайловский детский сад «Солнышко» Нижнегорского района республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.01.2025 года  установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу

дошкольного образования в размере:

- в группах раннего возраста (дети в возрасте до 3х лет) в сумме  152,51 рублей в день на

одного воспитанника;

 -  в дошкольных группах (дети в возрасте от 3х до 7 (8)лет в сумме  184,11 рублей на одного

воспитанника.

2. Освободить полностью от родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в МБДОУ Михайловский детский сад

«Солнышко»  :

  - опекунов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей ;

  - родителей (законных представителей) детей инвалидов;

  -родителей (законных представителей) детей с туберкулезной интоксикацией ;

  - детей, чьи родители (законные представители) либо один из родителей  (законных

представителей) ребенка поступили на военную службу в СВО по контракту;

  - детей ,один из родителей (законных представителей) который погиб (умер) ,выполняя задачи

СВО;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: mihaylovskiyds.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Вострикова Татьяна Николаевна
Действителен c: с 07.12.2023, 09:10
Действителен до: до 01.03.2025, 09:10

Ключ подписи: 4991EA72118951ECD1650D9744A83D35

  - детей , один из родителей (законных представителей )который изъявил желание принимать

участие в СВО (добровольцы)

  - детей военнослужащих ЧВК;

  - детей ,участников СВО ,находящиеся на лечении либо уволенных с военной службы в

следствии ранения (военной травмы);

  -детей участников национальной гвардии РФ;

  - детей ,которые находятся на иждивении участников СВО (в том числе пасынки и падчерицы);

  -детей ветеранов боевых действий;

  -детей ,чьи родители командированы с иных территорий РФ;

  -детей ,один из родителей(законных представителей) которых  находится в повторном браке за

участником СВО.

3.В случае реализации дошкольных образовательных программы рамках оказания услуг по

присмотру и уходу за детьми, родительская плата в данных группах не взимается.

4.Делопроизводителю  Матевосян А.Г. ознакомить воспитателей под роспись с данным

приказом, разместить настоящий приказ на информационных стендах, сайте МБДОУ.

5 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Заведующий                                                                   Вострикова Т.Н.

С приказом ознакомлены

Матевосян А.Г.

Лист с ознакомлением с Приказом № 4-о от 13.01.2025г.

№ п/п ФИО ДОЛЖНОСТЬ ПОДПИСЬ

1.  Озерова Е.С. Воспитатель

2.  Тыченок М.Н. Воспитатель

3.  Шелыгина С.Н. воспитатель

4.  Комарова Ж.В. воспитатель

5.  Калиниченко С.В. Воспитатель

6.  Савченко Е.А. Воспитатель

7.  Филатова Е.И.  Воспитатель

8.  Чернова Ю.В. Воспитатель

9.  Тымченко В.В. Педагог-психолог(воспитатель)

10.  Пензева И.Н. Музыкальный руководитель